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AKTIVITETSKALENDER
Marts
21.	 KL. 19.30 	 Koordineringsmøde Farup Fælled
26.	 KL. 14.30 	 Tirsdagsklubben i Konfirmandstuen
28.	 KL. 11.00	 Gudstjeneste og påskefrokost i Kirkehuset.

April
11.  Kl. 19.00	 Årsmøde i lokalarkivet, Farup Fælled   
14.  Kl. 09.30 – 12.00	 Affaldsindsamling og hjertestarterkursus, Farup Fælled
16.  Kl. 19.00	 Livestreaming i Farup Fælled
25.  Kl. 19.00	 Aftenandagt og rytmisk kor i Farup Kirke med 
		  efterfølgende kaffe og varme hveder i Kirkehuset
30.	 Kl. 14.30 	 Tirsdagsklubben i konfirmandstuen

Maj
6. 	 Kl. 17.30	 Fællesspisning i Farup Fælled med besøg af 
		  ældreminister Mette Kierkgaard
12.  Kl. 10.00 	 Konfirmation i Farup Kirke
14.  Kl. 19.00	 Orienterings- og menighedsmøde i Kirkehuset

Juni
8. 		  Arbejdsdag i Farup Fælled

FARUP SOGN

FASTE MØDER:
l	 Marsk & Muld holder fast møde anden tirsdag i ulige måneder.
l	 Lokalarkivet holder fast møde torsdag i ulige uger kl. 16.00 i Farup Fælled.

Se i øvrigt aktivitetskalenderen på www.farupsogn.dk

RESERVATION AF FÆLLEDEN kan ske til Ulla Lassen på tlf. 40448783.
Her er også mulighed for formidling af evt. forplejning og servering til festen. 

SMS – kæden 
Vil du med i SMS kæden og modtage oplysning om diverse aktiviteter i sognet,
send sms til 50763090. 

Marsk & Muld

Redaktionens
spalte

Bladet udgives op til den 1. i alle
lige måneder.

Indleveringsfrist:
Første mandag i ulige måneder.
Artikler mm til bladet sendes på 
farup@farupsogn.dk
Billeder til artikler mm bedes sendt 
som separate filer.

Redaktionen:
Kristian Kyndi
Erling Pedersen
Tine Bøge Pedersen
Gert Vejlgaard
Medlem af menighedsrådet

Layout og opsætning:
Kongeå Print og Design ApS

Oplag: 400 stk.

Forside: Motivet er malet af Jeppe 
Oldenborg Christensen, Farup.
Fremstillet i 2 udgaver - et sommer- 
og et vintermotiv, som anvendes efter 
årstid.
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www.farupsogn.dk
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Kære alle
Det er med stor glæde, at jeg hermed præsenterer for-
mandens beretning for 2023. Det har været et spæn-
dende og begivenhedsrigt år for vores forening Farup 
Fælled.
Farup Fælled har fortsat været centrum for fællesskab 
og aktiviteter i Farup. Vi har haft en bred vifte af akti-
viteter i huset, som har bidraget til fællesskabet i Farup 
og givet mulighed for sjov og motion.
Farup fælled har været populært at leje til fester i det 
forgangne år. Vi har haft en fremgang i udlejning i 
2023 forhold til tidligere år. Vi har haft 39 udlejninger 
mod 34 i 2022. 
Og de første måneder i 2024 er den lejet mere ud, end 
den var i 2023. Så det ser ud til at fortsætte med frem-
gangen i udlejninger.
Vi får mange gode tilbagemeldinger på, at det er nogle 
dejlige lokaler at holde fest i. Det er vi naturligvis me-
get glade for.
Ud over fester lejer vi jo også fælleden ud til Borger-
foreningens aktiviteter. Det omfatter gymnastik, cross 
fit og SMART træning i den store sal. Borgerrummet 
er blevet brugt til foredrag, og så har borgerforeningen 
også brugt lokalerne til byfest, fastelavn og juletræsfest.
Desuden bruger vores lokale fodboldhold jo også om-
klædningsrummene, når der er hjemmekampe.
2 gange i 2023 har Borgerforeningen og Farup Fælled 
i fællesskab arrangeret fællesspisning med henholdsvis 
116 og 69 deltagere. Det syntes vi er super flot, og vi 
forventer at gentage det i 2024.
Den tredje store bidragsyder til lejeindtægter i Fæl-
leden er ungdomsklubben, der har deres eget lokale 
på loftet og bruger huset 2 gange i ugen. De har også 
i løbet af året brugt Fælleden til et Halloween- arran-
gement.
I april måned holdt vi et koordineringsmøde mellem 
alle foreninger i Farup i Borgerlokalet. Der var repræ-
sentanter fra 6 forskellige foreninger og en super god 
energi på mødet. I år satser vi på at gentage succesen. 
Vi håber, det kan blive d. 21. marts.
Der skal her lyde en stor tak til både borgerforeningen 
og ungdomsklubben for et godt samarbejde i året, der 
er gået.
Ud over ovenstående har huset i løbet af året også væ-
ret udlejet til et FOF-kor, der lejer lokalet hver tirsdag 
aften. Ribe Havekreds har igen haft lejet sig ind, og 
så har Sydvestjyske Museum holdt kursus her i 3 hele 
dage.
Af forbedringer i Farup Fælled har vi fået lavet, så 
2 af vinduerne i taget kan åbnes. Det skulle gerne 
gøre, at vi forhindrer, at det bliver så varmt herinde 
om sommeren, så det glæder vi os til at få afprøvet 
til sommer. Udgifterne til vinduerne er dels betalt af 
de midler, vi fik i forbindelse med Villy Lønnes bi-
sættelse, hvor familien havde valgt at bede deltagerne 

betænke Farup Fælled i stedet for blomster, og resten 
af beløbet til vinduerne er sponsoreret af Gantech, H. 
Bruun og Søn samt Logitrans. Så stor tak til alle for 
de fine bidrag.
Jeg nævnte lige før, at vi fik midler i Farup Fælled fra 
Villy Lønnes begravelse , men ikke nok med det;  Villy 
havde også betænkt os i sit testamente. Og det med et 
helt fantastisk flot beløb. Vi har nemlig fået 500.000 
kr. fra Villy. Det er helt fantastisk flot; kæmpe, kæmpe 
tak til Villy.
Vi vil gerne sikre, at disse mange penge bliver brugt i 
Villys ånd til noget, der kan være med til styrke fæl-
lesskabet i Farup. Bestyrelsens forslag er at nedsætte et 
udvalg med repræsentanter fra de forskellige forenin-
ger i Farup, som sammen skal arbejde på at forskønne 
området med den gamle skolegård.
En stor tak skal også lyde til Jette Tobiasen, som har 
valgt at træde ud af bestyrelsen i løbet af året. Du har 
gjort en kæmpe indsats for at få sat styr på rengøring 
og udlejning af huset. En kæmpe tak for indsatsen.
Også en stor tak til alle de andre frivillige, uden jer in-
gen forening. Både onsdagsholdet og dameholdet har i 
løbet af året været i fuld gang med at sikre, at alt bliver 
holdt ved lige og fremstår pænt og nydeligt. Det er vi 
dybt taknemlige for.
En stor tak skal også lyde til Ulla Lassen, der med sik-
ker hånd styrer alle udlejninger. Det er utrolig meget 
koordinering forbundet med udlejning til fester. Lo-
kalerne skal bookes, der skal laves kontrakt, sikres at 
vi modtager depositum, udleveres nøgler, koordineres 
rengøring mv. Så det er et stort stykke frivilligt arbejde, 
Ulla der bidrager med. 
For at sige mange tak til alle de frivillige afholder vi 
hvert år en frivillighedsfest,  hvor alle frivillige invite-
res, og vi hygger os og får lidt godt at spise. Det gjorde 
vi i 2023 og kommer også til at gøre igen i 2024.
Endelig vil jeg også sige tak til resten af bestyrelsen for 
et super hyggeligt og konstruktivt samarbejde i løbet af 
året. Jeg glæder mig altid, til vi skal mødes, og netop 
det med at det frivillige arbejde også er sjovt og hyg-
geligt er med til, at vi alle gerne bruger timer herpå.
Vi ser med stor optimisme og begejstring frem til det 
kommende år og fortsættelsen af vores arbejde i Farup 
Fælled. Sammen vil vi sikre at vores aktivitetshus her 
fortsat en hjørnesten i lokalsamfundet og en kilde til 
glæde og udvikling for os alle.

Dorte Pedersen

Formandens beretning for 2023
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Så fik vi et nye foreningsår skudt i gang. 
Tak for fremmødet til generalforsamlingen. 

Bestyrelsen har konstitueret sig således:
Formand – Dorte Pedersen
Kasserer – Ragna Weidinger
Ansvarlig ude området – Per Nissen Nielsen
Ansvarlig indvendig vedligehold – Palle Tækker
Ansvarlig rengøring – Trine Brander

En af den nye bestyrelses første opgaver er at få 
lavet et projektforslag til opgradering af skolegård 
og legeplads med de penge, vi har arvet efter Villy. 
Vi har lavet en lille gruppe, der står for det. Ud over 
Fælledens bestyrelse er det Jens fra ungdomsklub-
ben og Rikke fra FSBG.

Sæt KRYDS i kalenderen lørdag d. 8. juni. Der hol-
der vi arbejdsdag i fælleden, hvor vi bl.a. har lidt 
forskelligt, der skal males. Men lidt mere om det i 
næste nummer.

NYT FRA

Konstituering af 
Farup Sogns Bor-
ger- og Gymnastik-
forening
Farup Sogns Borger- og Gymnastikforening har 
konstitueret sig således:

Mette-Line er nyt medlem 

Lene og Sine deler formandspostens opgaver som 
henholdsvis formand og næstformand.

Mette-Line er kasserer.

Paw og Rikke er bestyrelsesmedlemmer.

Husk at tage fat i en af os, hvis der er ideer/ønsker 
til noget i byen.

- OG HUSK OGSÅ AT BETALE DET 
ÅRLIGE KONTINGENT   

Farup Sogns Lokalhistoriske Arkiv indbyder hermed til
årsmøde den 11. april 2024 kl. 19.00
i borgerlokalet på Farup Fælled

Kom og hør om vores arbejde det forløbne år og få en snak. Vi har en del billeder liggende 
med, for os, ukendte personer. Måske I kan hjælpe med oplysninger om disse.

Vi byder på lidt forplejning og en kop kaffe/te i aftenens løb.

Vores udvalg er desværre blevet reduceret med 2 medlemmer inden for det sidste års tid. 
Det ville være dejligt, hvis nogen havde lyst til at hjælpe med at registrere og beskrive de 
ting, vi har på hylderne i vores brandsikre rum i 
borgerlokalet.

Vi træffes hver 14. dag i ulige 
uger mellem kl. 15.00 og 17.00, 
og man er altid velkommen.

Mange hilsner fra de 
lokale arkivfolk

Ragna, Ivan, Jens-Peter og Lene
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Formandens beretning fra general-
forsamlingen i FSBG
Velkommen til dette års generalforsamling. Godt at se, så mange er kommet.

Året er gået med at finde os til rette som bestyrelse og med vores nye poster, hvilket vi er kommet 
godt efter.

Fastelavn 
Fastelavn gik rigtig godt med et meget godt fremmøde og nogle rigtige gode udklædninger fra børn 
og voksne (ca 60 børn og voksne). Rigtig godt at se, der bliver bakket op.

Fællesspisning 
D. 13 juni var der inviteret til fællesspisning, hvor vi var ca 130 mennesker samlet til en lækker buf-
fet leveret af Kongeåhallen. D. 25 oktober var vi igen samlet i Fælleden til fællesspisning; denne gang 
leveret af Brøns Kro. Her var vi ca. 70 mennesker. så vi kan roligt sige at det er en succes.

Sankt Hans
Sankt Hans blev igen i år holdt ved Lene og Lauge, og igen i år var det en rigtig dejlig aften. Så stor tak 
til de fremmødte. Og så håber vi i år, at vi kan få lov at brænde af, for selvom 2023 skulle været af de 
vådeste år, så skulle der alligevel være tørke omkring Sankt Hans.

Landsbyfesten 
Landsbyfesten blev som så mange gange før et brag af en fest med alt, hvad der hører en landsbyfest 
til; tombola og amerikansk lotteri, børnedisco, veteran træf, slikcontainer, gymnastikopvisning af de 
små og altid sjove Farmer cup,

Juletræsfest 
Juletræsfest blev afholdt i Fælleden, som vi plejer, og der var en nisse forbi med nogle slikposer til de 
små. Træet blev tændt, og vi brugte nogle hyggelige timer i Fælleden. Vi var ca 30 samlet.

Livestreaming 
Det blev til 6 hyggelige gange i borgerrummet.

Gymnastik 
I marts afholdt vi Farups gymnastikopvisning i Logitrans. Der var et stort fremmøde blandt publikum, 
der støttede vores lokale hold, som gav den gas på gulvet. Vi havde også besøg af 2 hold fra Ribe og 
JTH i Bramming. Det var også en aften, hvor vi hyldede de frivillige trænere, ledere og forældre, som 
gør, at vi stadig kan holde fast i denne traditionsrige aften i Farup.

I efteråret begyndte gymnastiksæsonen 23/24 med 13 tilmeldte på forældre-barn-holdet, 6 gymnaster 
på tumlingeholdet og 9 på rytmeholdet.

Vi er utrolig taknemlige for, at vi stadig kan holde fast i gymnastikken i Farup

Vi har også fortsat vores crossfit hold, som træner hver onsdag og også ofte om søndagen. I år har vi 
fået indkøbt nogle nye redskaber til crossfit, så der er mulighed for endnu mere bevægelsesglæde og 
sved på panden.

Torsdag formiddag er SMART-træning forsat i gang, hvor 15 friske damer træner hjernen via fysiske 
øvelser og aktiviteter.

Tak for året der er gået.
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Sæt kryds i kalenderen tirsdag den 13. juni kl. 17.30 

Farup Sogns Borger- og Gymnastikforening og Farup Fælled arrangerer 
fællesspisning i Farup Fælled, og alle er inviteret.  

Kom som du/I er og tag gerne naboen med til nem aftensmad og 
hyggeligt samvær. Vi sørger for menuen og ungdomsforeningen sælger 

drikkevarer til gode priser.  

Pris for spisning bliver i niveauet kr. 100,- pr. voksen, børn ½ pris.  

Menu og pris vil komme på Facebook, så snart vi ved, hvad det bliver. 

Tilmelding til Lene Thiim Roelsen på 20910086, senest den 7. juni. 

Venlig hilsen FSBG og Farup Fælled 

Fællesspisning med oplæg 
v/ Mette Kierkgaard

Mandag den 6. maj kl. 17.30, er der igen fællesspisning i Farup Fælled, og denne gang får vi be-
søg af ældreminister Mette Kierkgaard, som vil fortælle lidt om, hvordan det er at være minister.

Menuen til fællesspisning er glaseret skinke, små smørstegte kartofler, bearnaisesauce og 
salat. Derudover frikadeller til børnene. Pris pr. voksen 120,- og børn 60,-. 

Tilmelding via Event list - Farup Sogns Borger- og Gymnastikforening (place2book.com). Dril-
ler det, eller har man ikke mulighed for at tilmelde via linket, så kan tilmelding ske til Lene 
på 20910086

Affaldsindsamling
Søndag den 14. april afholdes der affaldsindsamling i Farup og omegn.

På denne dag afholder Danmarks Naturfredningsforening en landsdækkende affaldsind-
samling. Vi har deltaget i dette arrangement siden 2010, og det er vi egentlig ret stolte af. 
Det er svært at finde grunde til ikke at møde op. Og så er det et arrangement med helt vild 
stor signalværdi, for både unge og gamle. Så mød op v/ Farup Fælled kl. 09.30 og deltag i 
et godt arrangement, hvor den står på frisk luft ad libitum, og hvor du kan blive opdateret 
på de seneste lokale nyheder.

Vi starter med rundstykker, kaffe og en lille skarp, hvis man er til det. Der er selvfølgelig juice 
til børnene.

Herefter bliver ruterne fordelt, og der vandres ud i naturen i og omkring Farup. Du må gerne 
medbringe din nabo, en trækvogn, handsker, refleksvest eller hvad du finder nyttigt. Poser 
til affald sørger vi for.

Vi slutter af med en grillpølse og øl/sodavand sponseret af Farup Jagtforening.

Vel mødt.

Jens Nielsen 
(på vegne af FSBG)
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GUDSTJENESTELISTE 
FOR FARUP KIRKE
PÅSKE: 
Søndag den 24. marts
Palmesøndag
10.00 Gudstjeneste
Kirkekaffe 

Torsdag den 28. marts 
Skærtorsdag
11.00 Gudstjeneste
Frokost efter gudstjenesten

Fredag den 29. marts  
Langfredag 
10.00 Liturgisk gudstjeneste (Salmer og læsninger)

Søndag den 31. marts 
Påskedag
10.00 Påskegudstjeneste 

APRIL 
Mandag den 1. april  
2. påskedag
Ingen gudstjeneste

Søndag den 7. april  
1. sd. efter påske
19.00 Gudstjeneste 
Kirkekaffe

Søndag den 14. april  
2. sd. efter påske
Ingen gudstjeneste

Søndag den 21. april  
3. sd. efter påske
11.00 Gudstjeneste

Torsdag den 25. april
19.00 Aftenandagt med ”Rytmisk Kor”
Varme hveder i Kirkehuset

Fredag den 26. april  
Bededag
Ingen gudstjeneste

Søndag den 28. april  
4. sd. efter påske
11.00 Gudstjeneste

MAJ
Søndag den 5. maj  
5. sd. efter påske
Ingen gudstjeneste

Torsdag den 9. maj  
Kristi himmelfartsdag
10.00 Kristi himmelfart-gudstjeneste
Kirkekaffe

Søndag den 12. maj  
6. sd. efter Påske
10.00 Konfirmationsgudstjeneste

PINSE
Søndag den 19. maj  
Pinsedag
10.00 Pinsegudstjeneste
9.00 Pinsemorgenkaffe

Mandag den 20. maj  
2. Pinsedag
Ingen gudstjeneste

Søndag den 26. maj  
Trinitatis søndag
Ingen gudstjeneste

JUNI 
Søndag den 2. juni  
1. sd. efter trinitatis
19.00 Gudstjeneste

KIRKEBIL
Der kan til enhver tid bestilles kørsel til gudstjenester 
eller møder i Kirkehuset/konfirmandstuen. 
Esbjerg Taxa 75144500. Husk at bestille hjemtransport 
sammen med turen ud. 

NAVNE OG TELEFONER
Sognepræst (kbf.) Tine Bøge Pedersen
tlf. 40 22 96 38
mail: tbp@km.dk
træffes ikke om mandagen 
Formand for menighedsrådet Mona Vejlgaard
Farup Sønderby 5, tlf. 22307717
Graver Kent Rygaard
Farup Kirkevej 46, tlf. 24405826
Kirkeværge Jens Løkkegaard
Tanderup Digevej 4, tlf. 75423008
Kasserer Vera Tønder
Tanderupvej 22, tlf. 24604351

Kirkens hjemmeside: www.farupkirke.dk
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Tirsdag den 26. marts kl. 14.30
Denne tirsdag vil præsten fortælle om engelske haver 
og vise billeder fra disse. Så måske kan man selv blive 
inspireret til en tur? 
Tirsdag d. 30. april kl. 14.30
Lene og Lauge Nielsen fortæller om deres tur til Korea.

RYTMISK KOR RIBE 
I FARUP KIRKE 

Torsdag den 25. april kl. 19.00 er der aftenandagt og 
korkoncert med Rytmisk kor Ribe.
Koret, der tæller godt 40 sangere, har de seneste år 
øvet på Farup Fælled under ledelse af Maja Morthorst.
Der vil blive sunget for os, og der vil være fællessang.
Efter koncerten er der – traditionen tro – varme hve-
der og kaffe i Kirkehuset.

KONFIRMATION I FARUP 
Søndag den 12. maj
4 unge mennesker skal søndag den 12. maj konfirme-
res i Farup Kirke. Der er også plads til øvrige kirke-
gængere, der vil være med til at fejre konfirmanderne.
I kirkehuset er der mulighed for at aflevere hilsener 
fra kl. 9.30.

Hejs flaget og vær med til at gøre dagen festlig.

ORIENTERINGSMØDE OG 
MENIGHEDSMØDE 
Tirsdag den 14. maj kl. 19.00 i Kirkehuset
I år er der valg til menighedsråd, og i den forbindelse 
bliver der over hele landet holdt møder den 14. maj, 
hvor menighedsrådet inviterer indenfor for at fortælle 
om menighedsrådets arbejde, kommende opgaver og 
menighedsrådsvalget, som finder sted i september må-
ned.
Så kom og bidrag med gode ideer til kirkens arbejde 
i Farup.

Venlig hilsen Menighedsrådet

KIRKELUNDEN

Det startede med et håb og et opslag på facebook
Vi er et par stykker, der gerne vil rydde lidt op i Kirke-
lunden her i februar måned, inden fuglene begynder at 
bygge reder og skovbunden begynder at blomstre. Vi 
kunne godt bruge lidt flere hænder til at hjælpe med 
at slæbe grene sammen i "levende hegn".
Jesper Nissen Nielsen og jeg har en plan, men vi kunne 
godt bruge lidt hjælp og selskab, og hvem ved, må-
ske vi kan overtale Menighedsrådet til at donere lidt 
forplejning. Så kom frisk, skriv i kommentarfeltet så 
samler vi op og melder tilbage.
 
Og det endte med stor tilfredshed
Status! Vi er kommet i mål med Kirkelunden for i år, 
der er kun lidt småjusteringer, som Jesper og jeg tager 
os af. Vi vil gerne takke alle, der har hjulpet til. Det 
har været en fornøjelse at se, hvad I har udrettet på så 
kort tid. Der skal også lyde en tak til jer, som havde 
givet tilsagn om at hjælpe, men som aldrig nåede det 
på grund af effektiviteten fra de første. Vi er klar en 
anden gang, og vi gør det igen. Godt forår til alle 

Jesper Nissen Nielsen og Kent Rygaard.
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Af Sognepræst Tine Bøge Pedersen

Nu lakker konfirmandundervisningen i Farup så småt 
mod enden. Det er sognepræstens første konfirmandhold, 
og de fire ungersvende har tålmodigt fundet sig i at være 
forsøgskaniner for præstens sære påfund. Til gengæld har 
de fået morgenmad og et Fadervor til at slutte af på. 
Vi er hver gang begyndt i kirken. Med håndtryk og 
lystænding og en fortælling fra en af Bibelens forunder-
lige tekster. Derefter har vi holdt andagt, inden turen er 
gået til præstegården. Her har vi læst ”Menneskesønnen” 
sammen; en helt uovertruffen tegneserie af Peter Madsen, 
hvor historien om Jesus foldes ud i mange farver, lag og 
dybder. 
Konfirmanderne har bygget deres egne #hashtags til tek-
sterne og til de mærkelige ting, som præsten hver gang har 
stillet op for enden af det lange bord i præstegårdskøkke-
net. Hashtags er en god hjælp, når man skal fremhæve og 
huske det vigtigste inden det næste faste programpunkt: 
De hjemmebagte boller. Konfirmanderne skal jo have no-
get at stå imod med inden skoledagen. De kan bedst lide 
lys pålægschokolade og jordbærmarmelade (de har stemt 
om det), og pålægschokoladen skal opbevares på køl. Det 
har jeg lært af en af mine sønner, og konfirmanderne til-
slutter sig. Så ved man det!
Jeg er umådelig stolt af mine konfirmander. Jeg går også 
og praler med dem ude i byen. De gange, de har været 
med til Gudstjenesterne, har de simpelthen stået så flot i 
rummet, og de er helt hjemme i Gudstjenesten og i Tros-
bekendelsen. Fadervor har siddet lige i skabet lige fra før-
ste færd. De kan synge med, og de synger godt! 
De glæder sig alle fire vildt til den 12. maj. Deres store dag, 
som skal fejres i kirken først og med familie og venner 
bagefter. Og præsten glæder sig også!   

Disse fire velbegavede, talentfulde, søde og sjove og top-
seje unge mennesker skal konfirmeres i Farup Kirke
Søndag den 12. maj 2024 kl. 10.00 

Konfirmanderne 2024 er:

Nicklas Benny Adsersen Hansen

Villads Magne Nielsen

Emil Lautrup Rohr Jørgensen

Tristan Ostermann Josefsen
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Af Sognepræst Tine Bøge Pedersen

Bøgetræet i præstegårdshaven er virkelig et imponerende 
træ

Præstegårdstræ; nu med skilt

En søndag, da vi kom hjem til præstegården, stod der 
en mand på gårdspladsen. Han havde hænderne fulde af 
pakker og papirer, og han ledte efter nogen at overdrage 
en hædersbevisning til. Han havde allerede været omme 
i haven og kigge nærmere på det store, flotte bøgetræ, 

som pryder præstegårdshaven, og han havde fundet det 
værdigt til at få både et certifikat og et messingskilt og 
to søm af rustfrit stål, så træet ikke tager skade.
Manden viste sig at være Carsten Mathiesen, som 
utrætteligt gennemtrawler Esbjerg Kommune for at 
udpege de gamle træer, der fortjener en særlig hæder 
og anerkendelse, og som fortjener at blive passet ekstra 
meget på. De udvalgte træer får et skilt, og alle i Farup 
Sogn, som i generationer har været med til at passe 
på træet, har del i denne hæder. Certifikatet kan ses i 
konfirmandstuen og skiltet kan ses på træet.
Tillykke til os alle sammen!

Carsten Mathiesen overrækker certifikatet til præsten
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Kirkebogen for Farup Kirke
Kirkebogen er navnet på den bog, som alle borgere i et sogn er indskrevet i. Det var Christian den 4., som 
helt tilbage i 1645 indførte Kirkebogen som en måde at holde styr på, hvem der boede i sognene i Danmark: 
Børn, der blev født og døbt og hvem deres forældre var. Ægteskaber, som blev indgået, og hvem i sognene, 
der var afgået ved døden. Det var helt fra begyndelsen sognepræstens opgave at føre Kirkebøgerne. Engang 
foregik det med fjerpen og blæk, men nu om dage foregår disse registreringer jo digitalt.

I Marsk & Muld vil vi stadig gerne give et overblik over de handlinger, som har fundet sted i Farup Kirke, 
og det findes her i den faste rubrik ”Kirkebogen”.

BISÆTTELSE: 
Olav Jepsen Nielsen (1938-2024), Tjæreborg, blev fredag den 23. februar 2024 bisat 
fra Farup Kirke. Urnen nedsættes på Kirkegården i Farup

BISÆTTELSE: 
Jørgen Weidinger (1934-2024), Kærbøl, blev fredag den 16. februar 2024 bisat fra 
Farup Kirke. Urnen nedsættes på Oppe Sundby Kirkegård.

DÅB: Lørdag den 3. februar 2024, 
blev Katrine og Alex’ søn døbt 
Ebbe Rahbek Lorentzen. Storebror 
Erik hjalp med ved døbefonten. 

DÅB: Søndag den 25. februar 2024, 
blev Signe og Pers datter døbt Kir-
stine Nissen Nielsen Kruse. 
Storesøster Mathilde hjalp med at 
tørre dåbsbarnets hår. 
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Veloverstået fastelavn BETALING AF 
KONTINGENT
Du kan nu betale kontingent for fore-
ningsåret 2024 til Farup Sogns Borger- 
og Gymnastikforening.
 
Hvis du ikke har betalt, så er der flg. mu-
ligheder:
- Smut ind forbi hjemmesiden www.
farupsogn.dk under punktet “Tilmeld-
ing & betaling” og få det overstået. Det 
koster kun 100,- (det er mindre end 30 
ører om dagen). Af de 100 kr. går 30,- til 
det blad, som du sidder og læser i nu. 
- Du kan også indbetale via en bankover-
førsel til reg.nr.: 7780 kontonr.: 1945948. 
Den må du gerne sætte som årlig ind-
betaling, så glemmer du ikke at få betalt 
dit kontingent.
 
Betalende medlemmer er personer over 
18 år, der ønsker at støtte vores aktiv-
iteter og være med til at skabe rammerne 
for nogle gode oplevelser i sognet. 
 
Kan du ikke huske, om du har betalt, så 
kan du skrive til foreningen på fsbg@
farupsogn.dk eller sende en SMS til os på 
5076-3090. Husk at anføre, hvem du er 
og din adresse. 
 
Du kan naturligvis altid komme i kon-
takt med borgerforeningen ved ringe el-
ler sende en SMS på 5076-3090. Du kan 
også maile os på fsbg@farupsogn.dk.
 
Farup Sogns Borger- og 
Gymnastikforening.
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Farup Fælled – Lej vores  dejlige lokaler til din fest 
Farupfaelled.dk
Reservation kan ske ved personlig henvendelse 
til Ulla Lassen, 
mobil:  40 44 87 83. 

Store sal:	 3000 kr. (under 100 personer) 		
	 3500 kr. (over 100 personer.)
	 Priserne er incl. rengøring

Lille sal: 	 2250 kr.
	 Priserne er incl. rengøring

Børnefødselsdage 600 kr. 
Priserne er excl. rengøring 

Ved du hvad du skal gøre, hvis 
der er een der falder om?

Det er ikke alle, der ved det. Derfor tilbydes et gratis hjerteredderkursus søndag den 14. april 
kl. 9.30 til 12 ved Farup Fælled med instruktør fra DGI og Hjerteforeningen.

På bare 30 minutter lærer vi alle de nødvendige trin og handlinger i en genoplivningssitua-
tion, herunder hjertelungeredning og brug af hjertestarter på en dukke.

Vi starter allerede nu på opskrivning af deltagere og Lene Thiim Roelsen, formand i Farup 
Sogns Borger- og Gymnastikforening, tager imod sms på 20910086.

Oplys navn og fødselsårti samt mailadresse, og du får en reminder samt efterfølgende bevis 
for deltagelsen.

I dag er der 3 hjertestartere samt et antal hjerteløbere i sognet, men begge dele kan der være 
øget behov for, så det, vi alle kan, er at træne situationer, som ingen ønsker skal ske, men det 
sker, og så er hurtig hjælp vigtig - indtil professionel hjælp når frem!

5000 danskere får hvert år hjertestop udenfor hospital, heraf overlever16%, men det kan øges 
op til 70%, hvis der handles hurtigt med brug af en hjertestarter.

Man tilmelder sig frivilligt som Hjerteløber på TrygFondens app og alarmeres af 1-1-2, når 
der er mistanke om hjertestop i nærheden.

De offentligt tilgængelige hjertestartere kan ses på Tryg Fondens app, og her er Logitrans på 
Hillerupvej 35 og Farup Toftegård på Nr. Farupvej 11 tilgængelige døgnet rundt, derudover 
har Henrik Gantzel een i Mejlby, som der kan åbnes for.

Kurset afholdes samtidig med affaldsindsamlingen, og man kan så gå en runde før eller efter.

Venlig hilsen 
Gert Vejlgaard
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Gymnastikopvisning 2024 
Tak for en fantastisk gymnastikopvisning fredag d. 8 marts. 

Bjarne stod for at byde gymnaster, forældre, lokale, søsken-
de, bedsteforældre og mange flere velkommen. Det blev 
dog uden mikrofon i år, da teknikken igen drillede. Men 
det var ikke noget hans synderjyske klang ikke kunne klare. 

Milas bar fanen ind til fælles indmarch, hvorefter Rikke på 
vegne af FSBG bød velkommen. I talen lød en stor tak til 
de frivillige trænere og hjælpetrænere, som gør, at der uge 
efter uge vinteren over er gymnastik i Farup Fælled. Der-
udover lød der også en stor tak til Logitrans, som danner 
den fysiske ramme for Farup Gymnastikopvisning år efter 
år. Rikke nævnte også 3 ting, som hun mente kendetegner 
vores forening: Det nære og kendte, gode faciliteter i Fæl-
leden og sammenholdet på tværs af generationer. 

Ungdomsklubben sørgede for, at der under hele opvisnin-
gen kunne købes slik, sodavand, toast og pommes frites. 
Jens fra ungdomsklubbens bestyrelse kunne fortælle, at det 
var blevet lavet 16 kg pommes friter i løbet af aftenen. Så 
der havde været godt gang i boden. 

Det første hold på gulvet var JTH Bramming, hvor vores 
lokale gymnast Milas var med. Dernæst stod forældre/bed-
steforældre, børn og kæpheste klar til at ride ind på gulvet til 
Forældre-barn- holdets gymnastikopvisning. Det var børn i 
alderen 2 – 4 år, som gav den gas til cowboytema. Dernæst 
kom Tumlingerne på, som er vores begynderspringhold her 
i Farup. Med kun 6 gymnaster på holdet var de mega gode, 
modige og koncentrerede under hele deres opvisning. 

Dernæst kom Minimix fra Ribe på gulvet. Det er bl.a. ledet 
af to lokale unger piger, Mia og Ida. Så blev det Rytmegym-
nasternes tur, og igen i år leverede de bare den ene flotte 
rytmeserie efter den anden. De viste også, hvordan de hav-
de øvet forskellige spring igennem vinteren. Til sidst kom 
Juniormix fra Ribe på gulvet. Her var Milas igen på gulvet 
med sine spring, og Noah fra Farup var med i rytmedelen. 

Tusind tak for de meget flotte opvisninger! 

Til udmarchen blev alle gymnastiktrænere, hjælpetræne-
re og trænerne fra vores andre foreningshold Crossfit og 
SMART-træning kaldt ud på gulvet. Her fik alle en stor tak 
for deres indsats igennem sæsonen.  

Stolene blev slæbt ind i kantinen, og der blev opsat et fælles 
kagebord. Foreningen bød på kaffe, mens børnene kunne 
lege og øve lidt spring på redskaberne, inden aftenen slut-
tede. Det en hyggelig måde at slutte aftenen af på, hvor alle 
kan få snakket med hinanden. 

Tak for en dejlig aften!  
FSBG, Rikke Vesterby   



Farup Ungdomsklubs årsberetning
Så blev det 2024, endnu et år er gået i Farup Ungdomsklub.

Vi synes, byen er heldig med at have en ungdomsklub, der kan tilbyde de unge i byen mulighed for at 
mødes med hinanden og lave næsten lige, hvad de har lyst til. Det skaber et godt sammenhold på tværs af 
årgangene i byen, som jeg er sikker på, de unge kan bruge senere.

Klubben er samtidig så heldig, at den har nogle unge ledere, der bidrager til at gøre mandag og onsdag 
aften til nogle hyggelige aftener for de unge mennesker i byen, så mange tak til Tue, Arthur, Johannes og 
Elias for jeres indsats.

Årets gang i klubben har selvfølgelig gået med de forskellige ting mandag og onsdag, hvor der er boldspil, 
gaming, brætspil, osv. osv.

Men klubben har også deltaget i andre ting.

I marts står klubben jo for boden i forbindelse med gymnastikopvisningen, det giver altid et lille tilskud til 
den daglige drift. Ligeledes har vi stået for salg af drikkevarer i forbindelse med fællesspisningerne. Det har 
faktisk givet et rigtig fint bidrag til kassen. Så fra klubbens side synes vi også, at det er fantastisk, at fælles-
spisningerne er kommet tilbage, og at der fra byen er så god en opbakning til dette.

Som afslutningstur i år var vi den 10. juni på kanotur på Kongeåen. Det var en kongetur! Vi var enormt hel-
dige med vejret. Midt på dagen var der ca. 25 grader og en let østenvind (læs rygvind), som faktisk ikke er helt 
uvæsentligt, når man skal padle af sted på åen. Undervejs mødte vi dødsensfarlige svaner, og ikke mindst 
masser af blåbåndede pragtvandnymfer. Vi havde pitstop i Gredstedbro, hvor vi fik tanket energidepoterne 
op og så af sted mod sidste stop i Vilslev. 

Her brugte de unge mennesker det gode vejr til lige at få vasket det sidste snavs af. Kl. 18.00 var der pizza, 
og så stod lederne for at få ungerne gennem natten, inden der var afslutning med fælles morgenmad om 
søndagen.

Til årets byfest stod ungdomsklubben for børnedisco, og her skal Noah takkes for den store indsats han 
gjorde for dette!

I oktober var der arrangeret smuglerløb inde ved galgebakkerne. Der var en post i hver ende af skoven, og 
så skulle ungerne smugle forskellige værdigenstande fra den ene ende af skoven til den anden. Inde i skoven 
var der så nogle voksne klar til at fange dem, og som aftenen skred frem blev efterhånden bælgravende 
mørkt. Så sidst på aftenen kunne man godt høre, at de blev lidt overraskede, når de blev fanget af de to 
sorte mænd, der løb rundt inde i skoven.

Vi prøvede i år at starte halloween-arrangementet op igen, efter det havde haft en pause pga. blandt andet 
corona. Umiddelbart kan man vist roligt sige, at vi ikke ligefrem var begunstiget af vejret, næsten ligesom 
hele efteråret var der regn, regn og regn. Men vejret klarede dog op, da vi bevægede os ned mod Kirkelun-
den. Vi prøver igen i år og håber på bedre vejr.

Vi ville have holdt juleafslutning, som vi næsten plejer med skøjteløb i Esbjerg, men vejret viste sig ikke 
ligefrem fra skøjtevejrsiden, så i stedet kørte vi afslutningen ”the Italien way”, så den stod på pizza i klubben.

Til sidst vil jeg takke Helene for hendes mangeårige indsats i klubbens bestyrelse.

Også tak til resten af bestyrelsen for godt samarbejde hen over året.

Efterfølgende har den nye bestyrelse konstitueret sig, som følger:

Formand: Bjarne Schou
Chef for regnskabsafdelingen: Jens Nielsen
Chef for lov orden i klubben: Michael Ipsen
Igangsætter og indpisker: Lene Jacobsen
Kaffeansvarlig: Keld Soele Christensen.

Af Bjarne Schou 


